
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

25.01.2023 года № 23 с.Байкалово 

О внесении изменений в Муниципальную программу 
«Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном 

районе Свердловской области» до 2032 года, утвержденную 
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального 

района Свердловской области от 01.12.2022 г. № 495 

В соответствии с Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 12.10.2022 г. № 398 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ в Байкаловском муниципальном районе», Администрация 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие системы 
образования в Байкаловском муниципальном районе Свердловской 
области» до 2032 года, утвержденную Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 01.12.2022 
г. № 495 (далее - Муниципальная программа) следующие изменения: 

1) в паспорте Муниципальной программы: 
Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по 

годам реализации» изложить в следующей редакции: 

Объемы ВСЕГО: 5 894216,5 тыс.рублей 
финансирования в том числе: 
муниципальной 2023 год - 595 544,8 тыс.рублей 
программы по 2024 год - 600 771,7 тыс.рублей 
годам реализации 2025 год - 587 237,5 тыс.рублей 

2026 год - 587 237,5 тыс.рублей 
2027 год - 587 237,5 тыс.рублей 
2028 год - 587 237,5 тыс.рублей 
2029 год - 587 237,5 тыс.рублей 
2030 год - 587 237,5 тыс.рублей 
2031 год - 587 237,5 тыс.рублей 
2032 год - 587 237,5 тыс.рублей 
местный бюджет: 2 844 872,6 тыс.рублей 
в том числе: 



2023 г о д - 3 0 8 130,3 тыс.рублей 
2024 год - 304 440,7 тыс.рублей 
2025 год - 279 037,7 тыс.рублей 
2026 год - 279 037,7 тыс.рублей 
2027 год - 279 037,7 тыс.рублей 
2028 год - 279 037,7 тыс.рублей 
2029 год - 279 037,7 тыс.рублей 
2030 год - 279 037,7 тыс.рублей 
2031 год - 279 037,7 тыс.рублей 
2032 год - 279 037,7 тыс.рублей 
областной бюджет: 3 049 343,9 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 287 414,5 тыс.рублей 
2024 год - 296 331,0 тыс.рублей 
2025 г о д - 3 0 8 199,8 тыс.рублей 
2026 г о д - 3 0 8 199,8 тыс.рублей 
2027 год -308 199,8 тыс.рублей 
2028 г о д - 3 0 8 199,8 тыс.рублей 
2029 г о д - 3 0 8 199,8 тыс.рублей 
2030 г о д - 3 0 8 199,8 тыс.рублей 
2031 г о д - 3 0 8 199,8 тыс.рублей 
2032 г о д - 3 0 8 199,8 тыс.рублей 
федеральный бюджет: 0,00 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 0,00 тыс.рублей 
2024 год - 0,00 тыс.рублей 
2025 год - 0,00 тыс.рублей 
2026 год - 0,00 тыс.рублей 
2027 год - 0,00 тыс.рублей 
2028 год - 0,00 тыс.рублей 
2029 год - 0,00 тыс.рублей 
2030 год - 0,00 тыс.рублей 
2031 год - 0,00 тыс.рублей 
2032 год - 0,00 тыс.рублей 

2) В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного 
образования в Байкаловском муниципальном районе»: 

Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по 
годам реализации» изложить в следующей редакции: 
Объемы ВСЕГО: 1 895 571,5 тыс.рублей 
финансирования в том числе: 
муниципальной 2023 год - 189 384,3 тыс.рублей 
программы по 2024 год - 191 073,6 тыс.рублей 
годам реализации 2025 год - 1 8 9 389,2 тыс.рублей 

2026 год - 1 8 9 389,2 тыс.рублей 
2027 год - 189 389,2 тыс.рублей 
2028 год - 189 389,2 тыс.рублей 



2029 год - 189 389,2 тыс.рублей 
2030 год - 189 389,2 тыс.рублей 
2031 год - 189 389,2 тыс.рублей 
2032 год - 189 389,2 тыс.рублей 
местный бюджет: 943 559,8 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 100 639.6 тыс.рублей 
2024 год - 98450,6 тыс.рублей 
2025 год - 93 058,7 тыс.рублей 
2026 год - 93 058,7 тыс.рублей 
2027 год - 93 058,7 тыс.рублей 
2028 год - 93 058,7 тыс.рублей 
2029 год - 93 058,7 тыс.рублей 
2030 год - 93 058,7 тыс.рублей 
2031 год - 93 058,7 тыс.рублей 
2032 год - 93 058,7 тыс.рублей 
областной бюджет: 952 011,7 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 88 744,7 тыс.рублей 
2024 год - 92 623,0 тыс.рублей 
2025 год - 96 330,5 тыс.рублей 
2026 год - 96 330,5 тыс.рублей 
2027 год - 96 330,5 тыс.рублей 
2028 год - 96 330,5 тыс.рублей 
2029 год - 96 330,5 тыс.рублей 
2030 год - 96 330,5 тыс.рублей 
2031 год - 96 330,5 тыс.рублей 
2032 год - 96 330,5 тыс.рублей 
федеральный бюджет 0,0 тыс.рублей 

3) В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие системы общего 
образования в Байкаловском муниципальном районе»: 

Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по 
годам реализации» изложить в следующей редакции: 
Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам реализации 

ВСЕГО: 3 282 706,7 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 г о д - 3 3 5 281,2 тыс.рублей 
2024 год - 338 388,7 тыс.рублей 
2025 год - 326 129,6 тыс.рублей 
2026 год - 326 129,6 тыс.рублей 
2027 год - 326 129,6 тыс.рублей 
2028 год - 326 129,6 тыс.рублей 
2029 год - 326 129,6тыс.рублей 
2030 год - 326 129,бтыс.рублей 
2031 г о д - 3 2 6 129,6тыс.рублей 
2032 год -326 129,6тыс.рублей 
местный бюджет: 1 250 106,8 тыс.рублей 



в том числе: 
2023 год - 142 665,3 тыс.рублей 
2024 год - 140 976,7 тыс.рублей 
2025 год - 120 808,1 тыс.рублей 
2026 год - 120 808,1 тыс.рублей 
2027 год - 120 808,1 тыс.рублей 
2028 год - 120 808,1 тыс.рублей 
2029 год - 120 808,1 тыс.рублей 
2030 год - 120 808,1 тыс.рублей 
2031 год - 120 808,1 тыс.рублей 
2032 год - 120 808,1 тыс.рублей 
областной бюджет: 2 032 599,9 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 192 615,9 тыс.рублей 
2024 год - 197 412,0 тыс.рублей 
2025 год - 205 321,5 тыс.рублей 
2026 год - 205 321,5 тыс.рублей 
2027 год - 205 321,5 тыс.рублей 
2028 год -205 321,5 тыс.рублей 
2029 год -205 321,5 тыс.рублей 
2030 год - 205 321,5тыс.рублей 
2031 г о д - 2 0 5 321,5 тыс.рублей 
2032 г о д - 2 0 5 321,5 тыс.рублей 
федеральный бюджет: 0,00 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 0,00 тыс.рублей 
2024 год - 0,00 тыс.рублей 
2025 год - 0,00 тыс.рублей 
2026 год - 0,00 тыс.рублей 
2027 год - 0,00 тыс.рублей 
2028 год - 0,00 тыс.рублей 
2029 год - 0,00 тыс.рублей 
2030 год - 0,00 тыс.рублей 
2031 год - 0,00 тыс.рублей 
2032 год - 0,00 тыс.рублей 

4) В паспорте Подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного 
образования, отдыха и оздоровления детей в Байкаловском муниципальном 
районе»: 

Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по 
годам реализации» изложить в следующей редакции: 
Объемы ВСЕГО: 597 033,3 тыс.рублей 
финансирования в том числе: 
муниципальной 2023 год - 59 479,3 тыс.рублей 
программы по 2024 год - 59 504,4 тыс.рублей 
годам реализации 2025 год - 59 756,2 тыс.рублей 

2026 год — 59 756,2 тыс.рублей 



2027 год - 59 756,2 тыс.рублей 
2028 год - 59 756,2 тыс.рублей 
2029 год - 59 756,2 тыс.рублей 
2030 год - 59 756,2 тыс.рублей 
2031 год - 59 756,2 тыс.рублей 
2032 год - 59 756,2 тыс.рублей 
местный бюджет: 532 301,0 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 53 425,4 тыс.рублей 
2024 год - 53 208,4 тыс.рублей 
2025 год - 53 208,4 тыс.рублей 
2026 год - 53 208,4 тыс.рублей 
2027 год - 53 208,4 тыс.рублей 
2028 год - 53 208,4 тыс.рублей 
2029 год - 53 208,4 тыс.рублей 
2030 год - 53 208,4 тыс.рублей 
2031 год - 53 208,4 тыс.рублей 
2032 год - 53 208,4 тыс.рублей 
областной бюджет: 64 732,3 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 г о д - 6 053,9 тыс.рублей 
2024 год - 6 296,0 тыс.рублей 
2025 год - 6 547,8 тыс.рублей 
2026 год - 6 547,8 тыс.рублей 
2027 год - 6 547,8 тыс.рублей 
2028 год - 6 547,8 тыс.рублей 
2029 год - 6 547,8 тыс.рублей 
2030 год - 6 547,8 тыс.рублей 
2031 год - 6 547,8 тыс.рублей 
2032 год - 6 547,8 тыс.рублей 
федеральный бюджет: 0,0 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 0,0 тыс.рублей 
2024 год - 0,0 тыс.рублей 
2025 год - 0,0 тыс.рублей 
2026 год - 0,0 тыс.рублей 
2027 год - 0,0 тыс.рублей 
2028 год - 0,0 тыс.рублей 
2029 год - 0,0 тыс.рублей 
2030 год - 0,0 тыс.рублей 
2031 год - 0,0 тыс.рублей 
2032 год - 0,0 тыс.рублей 

5) В паспорте Подпрограммы 4 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие системы образования в Байкаловском 
муниципальном районе»: 



Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по 
годам реализации» изложить в следующей редакции: 
Объемы ВСЕГО: 118 905,0 тыс.рублей 
финансирования в том числе: 
муниципальной 2023 год - 11 400,0 тыс.рублей 
программы по 2024 год - 11 805,0 тыс.рублей 
годам реализации 2025 год - 11 962,5 тыс.рублей 

2026 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2027 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2028 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2029 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2030 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2031 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2032 год - 11 962,5 тыс.рублей 
местный бюджет: 118 905,0 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 11 400,0 тыс.рублей 
2024 год - 11 805,0 тыс.рублей 
2025 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2026 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2027 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2028 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2029 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2030 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2031 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2032 год - 11 962,5 тыс.рублей 
областной бюджет: 0,0 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 0,0 тыс.рублей 
2024 год - 0,0 тыс.рублей 
2025 год - 0,0 тыс.рублей 
2026 год - 0,0 тыс.рублей 
2027 год - 0,0 тыс.рублей 
2028 год - 0,0 тыс.рублей 
2029 год - 0,0 тыс.рублей 
2030 год - 0,0 тыс.рублей 
2031 год - 0,0 тыс.рублей 
2032 год - 0,0 тыс.рублей 
федеральный бюджет: 0,0 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 0,0 тыс.рублей 
2024 год - 0,0 тыс.рублей 
2025 год - 0,0 тыс.рублей 
2026 год - 0,0 тыс.рублей 
2027 год - 0,0 тыс.рублей 
2028 год - 0,0 тыс.рублей 
2029 год - 0,0 тыс.рублей 



2030 год - 0,0 тыс.рублей 
2031 год - 0,0 тыс.рублей 
2032 год - 0,0 тыс.рублей 

6) Приложения № 1,2 к Муниципальной программе изложить в новой 
редакции (прилагаются). 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области в сети Интернет www.mobmr.ru в разделе «Документы». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Байкаловского муниципального района 
по социальным вопросам О.А. Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципального А.Г.Дорожкин 

http://www.mobmr.ru


Приложение 
к постановлению Администрации Байкаловского 

муниципального района от 25.01.2023 г. № 23 
«О внесении изменений в Муниципальную программу 

«Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном 
районе» до 2032 года, утвержденную Постановлением 

Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 01.12.2022 г. № 495 

Приложение №1 
к муниципальной программе 

«Развитие системы образования в Байкаловском 
муниципальном районе» до 2032 года 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном районе Свердловской области» до 2032 года 

N 
стро 
ки 

Номер 
цели, 

задачи, 
целево 

го 
показа 

теля 

Наименование 
цели (целей) и 
задач, целевых 

показателей 

Единица 
из ерения 

Значение це евого показател 
муниципальной nj 

я реализации 
эограммы 

Источник 
значений 

показателей 

N 
стро 
ки 

Номер 
цели, 

задачи, 
целево 

го 
показа 

теля 

Наименование 
цели (целей) и 
задач, целевых 

показателей 

Единица 
из ерения 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 

Источник 
значений 

показателей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. 1. Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования в Байкаловском муниципальном районе» 
2. 1.1. Цель 1. «Обеспечение качественных условий для эффективного функционирования системы дошкольного образования в 

Байкаловском муниципальном районе» 

3. 1.1.1. Задача 1. «Достижение 100-процентной доступности дошкол ного об разования» 
4. 1.1.1.1 Охват детей 

дошкольным 
образованием в 
возрасте от 3 до 7 
лет 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента РФ от 
07.05.2012 г. №599 «О 
мерах по организации 
государственной 
политики в области 
образования и науки» 
(далее - Указ 
Президента РФ от 



07.05.2012 №599) 
5 . 1.1.1.2 Охват детей 

дошкольным 
образованием в 
возрасте от 2 
месяцев до 3 лет 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Паспорт регионального 
проекта «Содействие 
занятости женщин -
создание условий 
дошкольного 
образования для детей в 
возрасте до трех лет 
на территории 
Свердловской области, 
утвержденный 
протоколом от 
17.12.2018 г. №8 

6 . 1.1.1.3 Количество мест в 
дошкольных 
образовательных 
организациях 

единиц 879 879 879 879 87 879 879 879 879 879 

7 . 1.1.1.4 Количество 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
обеспечивающих 
формирование у 
детей 
дошкольного 
возраста 
компетенций 
конструирования, 
моделирования, 
программировани 
я, изучения основ 
робототехники и 
проектной 
деятельности 

единиц 3 5 7 7 7 7 7 7 7 7 Постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 30.08.2016 г. N 595-
пп 
"Об утверждении Плана 
мероприятий по 
реализации Стратегии 
социально-
экономического 
развития Свердловской 
области на 2016 -
2030 годы" (далее -
постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 30.08.2016 г. №595-
ПП) 

8 1.1.1.5 Количество 
воспитанников 
детских 

процентов 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 Указ Президента РФ от 
07.05.2012 № 599 



дошкольных 
учреждений, 
принявших 
участие в 
фестивалях, 
конкурсах, 
олимпиадах 

8. 1.1.2 Задача 2. «Создание необходимых условий для получения качественного образовани 
здоровья, в том числе посредством организации инклюзивного образования лиц с ог 

н лицами с ограниченными возможностями 
раниченными возможностями» 

9. 1.1.2.1 Д ля дошкольных 
образовательных 
организаций, в 
которых 
обеспечен 
беспрепятственны 
й доступ к 
объектам 
и нфраструктуры 
образовательной 
организации 

процентов 80 90 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 30.08.2016 г. №595-
ПП 

10. 1.1.3. Задача 3. «Достижение 100-процентного соотношения среднемесячной заработной платы педагогических работников 
дошкольных образовательных организаций к среднемесячной заработной плате в общем образовании в Байкаловском 
муниципальном районе» 

11. 1.1.3.1 Отношение 
среднемесячной 
заработной платы 
педагогических 
работников 
дошкольных 
образовательных 
организаций к 
среднемесячной 
заработной плате 
в общем 
образовании в 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 10 100 100 Указ Президента РФ от 
07.05.2012 г. №597 «О 
мероприятиях по 
реализации 
государственной 
социальной политики» 
(далее - Указ 
Президента от 
07.05.2012 №597) 



Байкаловском 
муниципальном 
районе 

12. 1.1.3.2 Размер 
среднемесячной 
заработной платы 
педагогических 
работников 
дошкольных 
образовательных 
о ганизаций 

рублей 42 129 42 129 42 129 42 129 42 129 42 129 42 129 42 129 42 129 42 129 Указ Президента от 
07.05.2012 № 5 9 7 

13. 1.1.4. Задача 4. «Создание условий для сохранения здоровья и развития детей дошкольного возраста» 
14. 1.1.4.1 Посещаемость 

дошкольных 
образовательных 
организаций 
воспитанниками 

процентов 64,5 75 75 75 75 75 75 75 75 75 

15. 1.1.5 Задача 5. «Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных организаций» 
16. 1.1.5.1 Количество 

дошкольных 
образовательных 
организаций.в 
которых 
проведены работы 
по приведению 
объектов 
инфраструктуры в 
соответствие с 
требованиями 
пожарной 
безопасности, 
санитарного 
законодательства, 
требований и норм 
антитеррористичес 

единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 Постановление 
Главного 
государственного 
санитарного врача РФ 
от 28.09.2020 г. № 28 
"Об утверждении 
санитарных правил СП 
2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические 
требования к 
организациям 
воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления 
детей и молодежи"" 



кой защищенности 1 
17. 2. Подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования в Байкаловском муниципальном районе» 
18. 2.2. Цель 2. «Обеспечение доступности качественного общего образования, соответствующего требованиям социально-

экономического развития Байкаловского муниципального района» 
19. 2.2.1. Задача 1. «Создание условий для эффективного функционирования системы общего образования» 
20 . 2.2.1.1 Охват детей 

общеобразовател 
ьных 
организаций, 
обучающихся по 
основным 
образовательным 
программам 
начального 
общего и 
основного 
общего 
образования, 
разработанным в 
соответствии с 
обновленными 
ФГОС НОО и 
ООО (учащиеся 
1-х и 5-х классов) 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Приказы Министерства 
просвещения РФ от 
31.05.2021 г. №286 "Об 
утверждении 
федерального 
государственного 
образовательного 
стандарта начального 
общего образования", от 
31.05.2021 г. №287 
"Об утверждении 
федерального 
государственного 
образовательного 
стандарта основного 
общего образования" 
(далее - приказы 
Министерства 
просвещения от 
31.05.2021 г. № 286, № 
287) 

21 . 2.2.1.2 Доля 
выпускников 
общеобразовател 
ьных 
о ганизаций, 
успешно сдавших 
единый 
государственный 
экзамен 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента РФ от 
07.05.2012 №599 

22. 2.2.1.3 Доля 
общеобразовател 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Приказы Министерства 
просвещения от 



ьных 
организаций, 
перешедших на 
обновленный 
ФГОС НОО и 
ООО, в общем 
количест е 
общеобразовател 
ьных 
организаций 

31.05.2021 г. №286, 
№287 

2 3 . 2.2.1.4 Доля 
педагогических 
работников 
общеобразовател 
ьных 
организаций, 
имеющих первую 
и высшую 
квалифика ионн 
ые категории, от 
общего 
количества 
педагогических 
работников 
общеобразовател 
ьных 
организаций 

процентов 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 Постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 30.08.2016 г. №595-
ПП 

2 4 . 2.2.1.5 Доля 
педагогических и 
руководящих 
работников, 
прошедших 
курсы 
повышения 
квалификации в 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Приказы Министерства 
просвещения от 
31.05.2021 г. №286, 
№287 



связи с введением 
обновленного 
ФГОС НОО и 
ООО, от общей 
численности 
педагогических и 
руководящих 
работников, 
направляемых на 
курсы 
повышения 
квалификации в 
связи с введением 
обновленного 
ФГОС НОО 
и ООО 

25. 2 . 2 . 1 . 6 Доля 
педагогических 
работников 
общеобразовател 
ьных 
организаций, 
получивших 
вознаграждение 
за классное 
руководство, в 
общей 
числ нности 
педагогических 
работников 
общеобразовател 
ьных 
организаций 

процентов 100 100 100 1 0 0 100 100 100 100 100 100 Постановление 
Правительства РФ от 
26.12.2017 г. № 1642 
"Об утверждении 
государственной 
программы Российской 
Федерации "Развитие 
образования" 

2 6 . 2.2.2 Задана 2. «Осуществление мероприятий по организации питания в общеобразовательных организациях» 
27. 2 . 2 . 2 . 1 Охват процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Закон Свердловской 



организованным 
горячим 
питанием 
обучающихся 
обгцеобразовател 
ьных 
организаций 

области от 15.07.2013 г. 
№ 78-03 
"Об образовании в 
Свердловской области" 
(далее - закон 
Свердловской области 
от 15.07.2013 №78-03) 

2 8 . 2.2.2.2 Доля 
общеобразовател 
ьных 
организаций, в 
которых 
приобретено и 
установлено 
оборудование 
взамен 
в шедшего из 
строя и 
устаревшего 

процентов 50 80 100 100 100 100 100 100 100 100 закон Свердловской 
области от 15.07.2013 № 
78-03 

2 9 . 2.2.3. Задача 3. «Достижение 100-процентного соотношения среднемесячной заработной платы педагогических работников 
общеобр зовательных организаций к среднемесячной заработной плате в экономике в Байкаловском муниципальном 
районе» 

3 0 . 2.2.3.1 Отношение 
уровня средней 
заработной платы 
педагогических 
работников 
общеобразовател 
ьных 
организаций к 
средней 
заработной плате 
в эко омике в 
Байкаловском 
муниципальном 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента от 
07.05.2012 №597 



районе 
31. 2.2.3.2 Размер 

среднемесячной 
заработной платы 
педагогических 
работников 
общеобразовател 
ьных 
организаций 

рублей 44 952 44 952 44 952 44 952 44 952 44 952 44 952 44 952 44 952 44 952 Указ Президента от 
07.05.2012 № 5 9 7 

32. 2.2.4. Задача 4. «Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на 
городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один 
раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы в Байкаловском муниципальном районе» 

33. 2.2.4.1 Доля детей-сирот 
и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, и лиц 
из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
которым 
обеспечен 
бесплатный 
проезд на 
городском, 
пригородном, в 
сельской 
местности на 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон от 
21.12.1996 г. № 159-ФЗ 
"О дополнительных 
гарантиях по 
социальной поддержке 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей" 



внутрирайонном 
транспорте 
(кроме такси), а 
также 
бесплатного 
проезда один раз 
в год к месту 
жительства и 
обратно к месту 
учебы 

34. 2.2.5. Задача 5. «Создание в общеобразовательных организациях необходимых условий для получения качественного образования 
лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе посредством организации инклюзивного образования лиц с 
ограниченными возможностями» 

35. 2.2.5.1 Доля 
общеобразовател 
ьных 
организаций, в 
которых 
обеспечен 
беспрепятственн 
ый доступ к 
объектам 
инфраструктуры 
образовательной 
организации 

процентов 80 90 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 30.08.2016 г. №595-
ПП 

36 . 2.2.6. Задача 6. «Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций» 
37 . 2.2.6.1 Количество 

общеобразовател 
ьных 
организаций,в 
которых 
проведены 
работы по 
приведению 
объектов 

единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 Постановление 
Главного 
государственного 
санитарного врача РФ 
от 28.09.2020 г. № 28 
"Об утверждении 
санитарных правил 
СП 2.4.3648-20 
"Санитарно-
эпидемиологические 
требования к 



инфраструктуры 
в соответствие с 
требованиями 
пожарной 
безопасности и 
санитарного 
законодательства 

организациям 
воспитания и 
обучения, отдыха и 
оздоровления детей и 
молодежи"" 

3 8 . 2.2.6.2 Количество 
общеобразовател 
ьных 
организаций, 
расположенных в 
сельской 
местности и 
малых городах, в 
которых 
обновлена 
материально-
техническая база 
для занятий 
физической 
культурой и 
спортом 

единиц 0 1 1 1 1 1 1 1 1 Постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 11.11.2021 г. № 
773-ПП 
"Об утверждении 
перечня мероприятий 
Свердловской области 
по созданию в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах, 
условий для занятий 
физической культурой 
и спортом в 2022 -
2024 годах" 

39 . 2.2.6.3 Доля 
общеобразовател 
ьных 
организаций, 
обеспеченных 
учебниками, 
вошедшими в 
федеральные 
перечни 
учебников 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10 закон Свердловской 
области от 15.07.2013 
№78-03 

40 . 2.2.7. Задача 7. «Обеспечение условий реализации общеобразовательными организациями образовательных программ естественно-
научного цикла и профориентационной работы» 



41. 2.2.7.1 Количество 
общеобразовател 
ьных 
организаций, в 
которых 
обеспечены 
условия для 
реализации 
образовательных 
программ 
естественно-
научного цикла и 
профориентацион 
ной работы 

единиц 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 30.08.2016 г. №595-
ПП 

42. 2.2.7 
2 

Доля 
общеобразовател 
ьных 
организаций,н 
базе которых 
функционируют 
центры 
образования 
«Точка роста» 

процентов 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 30.08.2016 г. №595-
ПП 

43. 3. Подпрограмма 3. «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Байкаловском 
муниципальном районе» 

44. 3.3. Цель. 3 «Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в сфере дополнительного образования, создание 
условий для сохранения здоровья и развития детей» 

45. 3.3.1. Задача 1. «Достижение плановых значений по 
национального проекта «Образование» на тер 

казателей и результатов федерального проекта «Успех каждого ребенка» 
ритории Байкаловского муниципального района» 

46. 3.3.1.1 Доля детей, в 
возрасте от 5 до 
18 лет, 
охваченных 
образовательным 
и программами 

процентов 82,6 83,3 83,6 83,9 84,2 84,5 84,8 85,3 85,3 85,3 Федеральный проект 
"Успех каждого 
ребенка" 
национального 
проекта 
"Образование", 
утвержденный указом 



дополнительного 
образования 
детей 

Президента РФ от 
07.05.2018 №204 
(далее - Указ 
Президента РФ от 
07.05.2018 г. №204) 

47 . 3.3.1.2 Количество 
детей, которые 
обеспечены 
сертификатами 
персонифицирова 
иного 
финансирования 
дополнительного 
образования 

человек 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента РФ 
от 07.05.2018 г. № 2 0 4 

48 . 3.3.1.3 Доля победителей 
и призеров 
регионального 
этапа 
всероссийской 
олимпиады школь 
ников от общего 
количества 
обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

процентов 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 Постановление 
Правительства РФ от 
03.04.2021 г. № 542 
"Об утверждении 
методик расчета 
показателей для 
оценки 
эффективности 
деятельности высших 
должностных лиц 
(руководителей 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти)субъектов 
Российской 
Федерации и 
деятельности органов 
исполнительной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, а также о 
признании 
утратившими силу 
отдельных положений 



постановления 
Правительства 
Российской 
Федерации от 
17.07.2019 г. №>915" 

49. 3.3.1.4 Доля участников 
муниципальных, 
областных, 
всероссийских, 
международных 
конкурсов, 
выставок, 
проектов, 
олимпиад от 
общего 
количества 
обучающихся 

процентов 53,5 53,5 53,5 53,5 53,5 53,5 53,5 53,5 53,5 53,5 Указ Президента РФ 
от 07.05.2018 г. № 2 0 4 

50. 3.3.1.5 Доля организаций 
дополнительного 
образования 
детей, в которых 
обеспечен 
беспрепятственн 
ый доступ к 
объектам 
инфраструктуры 
образовательной 
организации 

процентов 80 90 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 30.08.2016 г. №595-
ПП 

51. 3.3.1.6 Количество 
новых мест, 
созданных для 
реализации 
дополнительных 
общеобразовател 
ьных программ 
всех 

единиц 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 Указ Президента РФ 
от 07.05.2018 г. № 2 0 4 



направленностей 
5 2 . 3.3.1.7 Доля 

обучающихся, 
образовательных 
организаций, 
расположенных в 
сельской 
местности, 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом во 
внеурочное время 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента РФ 
от 07.05.201 8 г. №204 

5 3 . 3.3.1.8 Количество 
общеобразовател 
ьных 
организаций, 
расположенных в 
сельской 
местности и 
малых городах, в 
которых 
отремонтированы 
спортивные залы 

единиц 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 Указ Президента РФ 
от 07.05.2018 г. № 2 0 4 

5 4 . 3.3.1.9 Количество 
школьных 
спортивных 
клубов, 
созданных в 
общеобразовател 
ьных 
организациях, 
расположенных в 
сельской 
местности, для 

единиц 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 Указ Президента РФ 
от 07.05.2018 г. № 2 0 4 



занятия 
физической 
культурой и 
спортом 

55 . 3.3.2. Задача 2. «Достижение уровня среднемесячной заработной платы педагогических работников организаций дополнительного 
образования детей, установленного постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2013 №223-ПП «Об 
утверждении План мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 
эффективности образования» в Свердловской области» 

56 . 3.3.2.1 Соотношение 
средней 
заработной платы 
педагогических 
работников 
организаций 
дополнительного 
образования 
детей и средней 
заработной платы 
учителей 
общеобразовател 
ьных 
организаций в 
Байкаловском 
муниципальном 
районе 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента от 
07.05.2012 №597 

57. 3.3.2.2 Размер 
среднемесячной 
заработной платы 
педагогических 
работников 
организаций 
дополнительного 
образования 
детей 

рублей 44760 44760 44760 44760 44760 44760 44760 44760 44760 44760 Указ Президента от 
07.05.2012 №597 

58. 3.3.3 Задача 3. «Совершенствование форм организации отдыха и оздоровления детей» 



59. 3.3.3.1 Охват отдыхом 
детей в 
каникулярное 
время, включая 
мероприятия по 
обеспечению 
безопасности 
жизни и здоровья 

процентов 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 Постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 03.08.2017 г. 
№ 558-ПП 
"О мерах по 
организации и 
обеспечению отдыха и 
оздоровления детей в 
Свердловской 
области"(далее -
постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 03.08.2017 г. №558-
ПП) 

60. 3.3.3.2 Доля детей, 
охваченных 
отдыхом в 
санаторно-
курортных 
организациях, 
загородных 
оздоровительных 
лагерях в 
каникулярное 
время 

процентов 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 Постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 03.08.2017 г. №558-
ПП 

61. 3.3.3.3 Доля 
образовательных 
организаций, на 
базе которых 
функционируют 
оздоровительные 
лагеря дневного 
пребывания 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление 
Администрации 
Байкаловского 
муниципального 
района от 20.01.2023г. 
№ 13 «О мерах по 
организации отдыха и 
оздоровления детей в 
каникулярное время 
на территории 
Байкаловского 
муниципального 
района Свердловской 



области в 2023 году» 
62. 3.3.3.4 Количество 

детей, 
оздоровленных в 
учебное время в 
организациях 
отдыха детей и их 
оздоровления, в 
которых созданы 
условия для 
освоения детьми 
основных 
общеобразовател 
ьных программ 

человек 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 Постановление 
Администрации 
Байкаловского 
муниципального 
района от 04.03.2022 
г. №73 «О мерах по 
организации отдыха и 
оздоровления детей 
(за исключением 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
детей находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации) в учебное 
время, включая 
мероприятия по 
обеспечению 
безопасности их 
жизни и здоровья на 
территории 
Байкаловского 
муниципального 
района Свердловской 
области в 2022 году» 

63. 3.3.4 Задача 4. «Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций» 
64. 3.3.4.1 Количество 

организаций 
дополнительного 
образования детей, 
в которых 
проведены работы 
по приведению 
объектов 
инфраструктуры в 
соответствие с 
требованиями 
пожарной 

единиц 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 Постановление 
Главного 
государственного 
санитарного врача РФ 
от 28.09.2020 г. № 28 
"Об утверждении 
санитарных правил 
СП 2.4.3648-20 
"Санитарно-
эпидемиологические 
требования к 
организациям 
воспитания и 
обучения, отдыха и 
оздоровления детей и 



безопасности и 
санитарного 
законодательства 

молодежи"" 

6 5 . 4. Подпрограмма 4. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в Байкаловском 
муниципальном районе» 

6 6 . 4.4. Цель 4. «Обеспечение эффективности управления в сфере образования» 
6 7 . 4.4.1 Задача 1. «Осуществление полномочий Управления образования Байкаловского муниципального района» 
6 8 . 4.4.1.1 Доля целевых 

показателей 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
системы 
образования в 
Байкаловском 
муниципальном 
районе», 
значения которых 
достигли или 
превысили 
запланированные 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Закон Свердловской 
области от 15.07.2013 
№78-03 

6 9 4.4.1.2 Доля 
обеспечения 
деятельности 
муниципальных 
органов 
(центральный 
аппарат) 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

7 0 4.4.1.3 Доля 
обеспечения 
деятельности 
муниципальных 
органов 
(методический 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



кабинет) 
71 4.4.1.4 Доля 

обеспечения 
деятельности 
муниципальных 
органов 
(централизованна 
я бухгалтерия) 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

72 4.4.1.5 Доля 
образовательных 
организаций, 
педагоги которых 
приняли участие 
конкурсах, 
педагогических 
чтениях, 
конференциях 

процентов 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 



Приложение 
к постановлению Администрации Байкаловского 

муниципального района от 25.01.2023 г. № 23 
«О внесении изменений в Муниципальную программу 

«Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном 
районе» до 2032 года, утвержденную Постановлением 

Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 01.12.2022 г. № 495 

Приложение №2 
к муниципальной программе «Развитие системы образования в 

Байкаловском муниципальном районе» до 2032 года 

План мероприятий 
по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном районе» 

до 2032 года 

№ 
стр 
ок 
и 

Наименование 
мероприятия/И сточни 

ки расходов на 
финансирование 

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.) Номер 
целево! 

о 
показа 
теля, 

на 
достиж 

ение 
которо 

го 
направ 

лено 
меропр 
иятие 

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 

1 2 j 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



1 ВСЕГО ПО 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 

5 894 216,S 595 544,8 600 771,7 587 237,5 587 237,5 587 237,5 587 237,5 587 237,5 587 237,5 587 237,5 587 237,5 

2 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 областной бюджет 3 049 343,9 287 414,5 296 331,0 308 199,8 308 199,8 308 199,8 308 199,8 308 199,8 308 199,8 308 199,8 308 199,8 

4 местный бюджет 2 844 872,6 308 130,3 304 440,7 279 037,7 279 037,7 279 037,7 279 037,7 279 037,7 279 037,7 279 037,7 279 037,7 

5 Подпрограмма 1. 

1 895 571,5 189 384,3 191 073,6 189 389,2 189 389,2 189 389,2 189 389,2 189 389,2 189 389,2 189 389,2 189 389,2 

1.1.1.1. 
1.1.1.2. 
1.1.1.3. 
1.1.1.4 

5 
«Развитие системы 
дошкольного 
образования в 
Байкаловском 
муниципальном 
районе » 

1 895 571,5 189 384,3 191 073,6 189 389,2 189 389,2 189 389,2 189 389,2 189 389,2 189 389,2 189 389,2 189 389,2 

1.1.1.1. 
1.1.1.2. 
1.1.1.3. 
1.1.1.4 

6 областной бюджет 952 011,7 88 744,7 92 623,0 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 

7 местный бюджет 943 559,8 100 639,6 98 450,6 93 058,7 93 058,7 93 058,7 93 058,7 93 058,7 93 058,7 93 058,7 93 058,7 

8 Мероприятие 1.1. 
Организация 
предоставления 
дошкольного 
образования, создание 
условий для 
присмотра и ухода за 
детьми, содержание 
детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

937 592,9 95 383,7 98 371,6 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 1.1.4.1 

9 местный бюджет 937 592,9 95 383,7 98 371,6 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 

10 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1 1 Мероприятие 1.2. 
Обеспечение 952 011,7 88 744,7 92 623,0 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 1.1.3.1. 

1.1.3.2 



государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 

12 областной б ю д ж е т 952 011,7 88 744,7 92 623,0 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 

13 местный б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 Мероприятие 1.3. 
Капитальный и 
текущий ремонт, 
приведение в 
соответствие с 
требованиями 
пожарной 
безопасности и 
санитарного 
законодательства 
зданий и помещений, 
в которых 
размещаются 
муниципальные 
дошкольные 
образовательные 
организации 

5 177,9 5 177,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.1.5.1 

15 областной б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 местный б ю д ж е т 5 177,9 5 177,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



17 Мероприятие 1.4. 
Организация и 
проведение 
фестивалей, 
конкурсов, олимпиад, 
обеспечивающих 
необходимые условия 
ДЛЯ 
интеллектуального, 
творческого, 
личностного развития 
воспитанников 
детских дошкольных 
учреждений 

789,0 78,00 79,00 79,00 79,00 79,00 79,00 79,00 79,00 79,00 79,00 4.4.1.1 

18 местный б ю д ж е т 789,0 78,00 79,00 79,00 79,00 79,00 79,00 79,00 79,00 79,00 79,00 
19 Мероприятие 1.5. 

Укрепление 
материально-
технической базы в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.1.5.1 

2 0 местный б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
21 Мероприятие 1.6. 

Осуществление 
мероприятий, 
направленных на 
соблюдение 
требований и норм 
антитеррористическо 
й защищенности 
муниципальных 
дошкольных 
учреждений 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.1.5.1 



22 Мероприятие 1.7. 
Создание в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 
условий для 
получения детыии-
инвалидами 
качественного 
образования 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.1.2.1 

23 местный б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 Подпрограмма 2. 
«Развитие системы 
общего образования в 
Байкаловском 
муниципальном 
районе» 

3 282 706,7 335 281,2 338 338,7 326 129,6 326 129,6 326 129,6 326 129,6 326 129,6 326 129,6 326 129,6 326 129,6 

25 федеральный б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26 областной б ю д ж е т 2 032 599,9 192 615,9 197 412,0 205 321,5 205 321,5 205 321,5 205 321,5 205 321,5 205 321,5 205 321,5 205 321,5 

27 местный б ю д ж е т 1 250 106.8 142 665,3 140 976,7 120 808,1 120 808,1 120 808,1 120 808,1 120 808,1 120 808,1 120 808,1 120 808,1 

28 Мероприятие 2.1. 
Организация 
предоставления 
общего образования и 
создание условий для 
содержания детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

1 220 391,0 126 788,8 130 623,0 120 372,4 120 372,4 120 372,4 120 372,4 120 372,4 120 372,4 120 372,4 120 372,4 

2.2.1.1. 
2.2.1.2. 
2.2.1.3. 
2.2.1.4. 
2.2.1.5. 
2.2.6.3 

29 областной б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

30 местный б ю д ж е т 1 220 391,0 126 788.8 130 623,0 120 372,4 120 372,4 120 372,4 120 372,4 120 372,4 120 372,4 120 372,4 120 372,4 

31 Мероприятие 2.2. 
Обеспечение 1 892 280,3 176 668,3 184 080,0 191 441,5 191 441,5 191 441,5 191 441,5 191 441,5 191 441,5 191 441,5 191 441,5 

2.2.3.1. 
2.2.3.2 



государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

32 областной бюджет 1 892 280,3 176 668,3 184 080,0 191 441,5 191 441,5 191 441,5 191 441,5 191 441,5 191 441,5 191 441,5 191 441,5 

33 Мероприятие 2.3. 
Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению 
питанием 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

137 265,0 12 893,0 13 332,0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 2 .2 .2 .1 

34 областной бюджет 137 265,0 12 893,0 13 332,0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 

35 Мероприятие 2.4. 
Капитальный и 
текущий ремонт, 
приведение в 
соответствие с 

21 384,5 11 466,5 9 918,0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.2.6.1 



требованиями 
пожарной 
безопасности и 
санитарного 
законодательства 
зданий и помещений, 
в которых 
размещаются 
муниципальные 
общеобразовательные 
организации 

36 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
37 местный бюджет 21 384,5 11 466,5 9 918,0 0 0 0 0 0 0 0 0 
38 Мероприятие 2.5. 

Укрепление 
материально-
технической базы в 
общеобразовательных 
организациях 

919,7 919,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.2.6.1. 
2.2.6.2 

39 местный бюджет 919.7 919.7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 0 Мероприятие 2.6 
Создание 
(обновление) 
материально-
технической базы для 
функционирования 
центров естественно-
научной и 
технологической 
направленности 
«Точка роста» в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.2.7.2 



сельской местности и 
м а л ы х городах 

41 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

42 Мероприятие 2.7. 
Обеспечение условий 
реализации 
муниципальными 
общеобразовательны 
м и организациями 
образовательных 
п р о г р а м м 
естественно-научного 
ц и к л а и 
нрофориентационной 
р а б о т ы 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.2.7.1 

43 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

44 м е с т н ы й бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

45 Мероприятие 2.8. 
С о з д а н и е в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
с е л ь с к о й местности, 
у с л о в и й для занятий 
ф и з и ч е с к о й 
к у л ь т у р о й и спортом 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.2.6.2 

46 о б л а с т н о й бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

47 М е с т н ы й бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

48 Мероприятие 2.9. 
С о з д а н и е в 
муниципальных 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.2.5.1 



общеобразовательных 
организациях условий 
для получения 
детьми-инвалидами 
качественного 
образования 

49 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

50 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

51 Мероприятие 2.10. 
Обеспечение 
бесплатного проезда 
детей-сирот, детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
и л и ц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, на 
городском, 
пригородном, в 
сельской местности 
на внутрирайонном 
транспорте (кроме 
т а к с и ) , а также 
бесплатного проезда 
о д и н раз в год к месту 
жительства и обратно 
к м е с т у учебы 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.2.4.1 

52 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

53 Мероприятие 2.11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.2.1.6 



Выплата 
ежемесячного 
денежного 
вознаграждения за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
расположенных на 
территории 
Свердловской 
области, 
реализующих 
образовательные 
программы 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования, в том 
числе 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы 

54 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
55 Мероприятие 2.12 

Организация 
бесплатного горячего 
питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.2.2.1 



муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных на 
территории 
Свердловской области 

56 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

57 Мероприятие 2.13 
Создание в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий 
д л я организации 
г орячего питания 
обучающихся 

6 109,2 6 109,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 .2 .2 .2 

58 местный бюджет 3 054,6 3 054,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

59 областной бюджет 3 054,6 3 054,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

60 Мероприятие 2.14. 
Капитальный и 
текущий ремонт, 
реконструкция 
общеобразовательных 
организаций в целях 
создания центров 
естественно-научной 
и технологической 
н а правленности 
«Точка роста» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.2.7.2 

61 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

62 Мероприятие 2.15. 
Осуществление 
мероприятий, 
направленных на 
соблюдение 

4 357,0 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 



требований и норм 
антитеррористическо 
й защищенности 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений 

63 местный бюджет 4 357,0 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 

64 Подпрограмма 3. 
«Развитие системы 
дополнительного 
образования, отдыха и 
оздоровления детей в 
Байкаловском 
муниципальном 
районе» 

597 033,3 59 479,3 59 504,4 59 756,2 59 756,2 59 756,2 59 756,2 59 756,2 59 756,2 59 756,2 59 756,2 

65 областной бюджет 64 732,3 6 053,9 6 296,0 6 547,8 6 547,8 6 547,8 6 547,8 6 547,8 6 547,8 6 547,8 6 547,8 

66 местный бюджет 532 301,0 53 425,4 53 208,4 53 208,4 53 208.4 53 208,4 53 208,4 53 208,4 53 208,4 53 208,4 53 208,4 

67 Мероприятие 3.1. 
Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования 

304 860,9 29 981,1 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 

3.3.1.1. 
3.3.1.3. 
3.3.1.6. 
3.3.1.7. 
3.3.1.8. 
3.3.1.9 

68 местный бюджет 304 860,9 29 981,1 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 

69 Мероприятие 3.2. 
Капитальный и 
текущий ремонт, 
приведение в 
соответствие с 
требованиями 
пожарной 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.3.4.1 



безопасности и 
санитарного 
законодательства 
зданий и помещений, 
в которых 
размещаются 
муниципальные 
организации 
дополнительного 
образования 

70 м е с т н ы й б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

71 Мероприятие 3.3 
Организация отдыха 
детей в каникулярное 
время, включая 
мероприятия по 
обеспечению 
безопасности их 
жизни и здоровья 

108 929,3 10 473,6 10 715,7 10 967,5 10 967,5 10 967,5 10 967,5 10 967,5 10 967,5 10 967,5 10 967,5 

3.3.3.1. 
3.3.3.2. 
3.3.3.3. 
3.3.3.4 

72 о б л а с т н о й бюджет 64 732,3 6053,9 6 296,0 6 547,8 6 547,8 6 547,8 6 547,8 6 547,8 6 547,8 6 547,8 6 547,8 

73 м е с т н ы й б ю д ж е т 44 197,0 4 419,7 4 419,7 4 419,7 4 419,7 4 419,7 4 419,7 4 419,7 4 419,7 4 419,7 4 419,7 

74 Мероприятие 3.4 
Организация и 
проведение 
фестивалей, 
конкурсов, выставок, 
смотров, акций, 
направленных на 
обеспечение 
необходимых условий 
д л я 
интеллектуального, 
творческого, 
спортивного развития 

936,5 936.5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.3.1.4 



детей и подростков 
75 местный бюджет 936,5 936.5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

76 Мероприятие 3.5 
Укрепление и 
развитие 
материально-
технической базы в 
учреждениях 
дополнительного 
образования 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.3.4.1 

77 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

78 Мероприятие 3.6. 
Обеспечение 
персонифицированног 
о финансирования 
дополнительного 
образования детей 

3 744,0 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 3.3.1.2 

7 9 местный бюджет 3 744,0 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 

8 0 Мероприятие 3.7 
Организация 
деятельности 
учреждений по работе 
с молодежью 

165 146,6 15 547,7 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 

3.3.1.1. 
3.3.1.3. 
3.3.1.6. 
3.3.1.7. 
3.3.1.8. 
3.3.1.9 

81 местный бюджет 165 146,6 15 547,7 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 

8 2 Мероприятие 3.8 
Реализация 
дополнительных 
программ спортивной 
подготовки 

12 500,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 

8 3 местный бюджет 12 500,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 

8 4 Мероприятие 3.9 
Организация 

844,0 844,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



выездных тренировок 
детских хоккейных 
команд, участие в 
выездных 
спортивных 
соревнованиях 
обучающихся МБУ 
ДО «Байкаловская 
детско-юношеская 
спортивная школа» 

85 местный бюджет 844,0 844,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

86 Мероприятие ЗЛО 
Организация 
мероприятий для 
детей, родители 
которых принимают 
участие в 
специальной военной 
операции 

72,0 72,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

87 местный бюджет 72,0 72,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

88 Подпрограмма 4 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
в Байкаловском 
муниципальном 
районе» 

118 905,0 11 400,0 11 850,0 11 962,5 11 962,5 11 962,5 11 962,5 11 962,5 11 962,5 11 962,5 11 962,5 

89 местный бюджет 118 905,0 11 400,0 1 1 850,0 11 962,5 11 962,5 11 962,5 11 962,5 11 962,5 11 962,5 11 962,5 11 962,5 

90 Мероприятие 4.1. 
Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 

45 052,6 4 125,1 4 407,5 4 565,0 4 565,0 4 565,0 4 565,0 4 565,0 4 565,0 4 565,0 4 565,0 

4.4.1.1 



органов 
(центральный 
аппарат) 

91 местный бюджет 45 052,6 4 125,1 4 407,5 4 565,0 4 565,0 4 565,0 4 565,0 4 565,0 4 565,0 4 565,0 4 565,0 

92 Мероприятие 4.2. 
Обеспечение 
деятельности учебно-
методического 
кабинета 

36 544,2 3 507,0 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 

4.4.1.1 

93 местный бюджет 36 544,2 3 507,0 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 

94 Мероприятие 4.3. 
Обеспечение 
деятельности 
централизованной 
бухгалтерии 

37 101,2 3 560,9 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 

4.4.1.1 

95 местный бюджет 37 101,2 3 560,9 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 

96 Мероприятие 4.4. 
Организация и 
проведение 
конкурсов, 
педагогических 
чтений, конференций, 
обеспечивающих 
необходимые условия 
для непрерывного 
профессионального 
роста и 
самообразования 
педагогов, 
совершенствования 
уровня 
педагогического 
мастерства 

207,0 207,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.4.1.1 

97 местный бюджет 207,0 207,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


